COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-CS-MSS - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL DEL JR. MORRO SOLAR TRAMO AV. PRIMAVERA, HAST AV. TOMAS
MARSANO EN EL SECTOR 03 Y 06 DEL DISTRITO SANTIAGO DE SURCO”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 03 de octubre del 2023, se reunieron de manera presencial, los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato N° 04 (Designacién del Comité de Seleccion) N°
32-2023-GAF / CP 014-2023-CS-MSS de fecha 02.08.2023, para la conduccion del procedimiento de seleccion
designado con la nomenclatura CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-CS-MSS, bajo la presidencia del Sr. Luis
Alberto Huanca Apolino en su calidad de presidente titular, contando con la asistencia del Sr. Frans Cristian Cojal
Diaz en su calidad de primer miembro titular y el Sr. Jimmy Silverio Vergaray Espinoza, en su calidad de segundo
miembro titular.

EI Sr. Luis Alberto Huanca Apolino, en su calidad de presidente titular del comité de seleccion, luego de verificar el
quorum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como temas de agenda los siguientes:

1. Apertura de las ofertas recibidas
2. Admitir y Evaluar las ofertas recibidas
3. Calificacion de las Ofertas

APERTURA DE OFERTAS

Se procedi6 con la etapa de admision, evaluacion y calificacion de las ofertas recibidas. Se procedio a la verificacion
de los participantes registrados en la plataforma web del SEACE, evidenciando la participacién de treinta y ocho (38)

empresas, segln el detalle del cuadro:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razoén Social Fecha de registro

1 120101049711 C.A.H. CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2023-09-26 15:25:43.0
2 | 20140476545 MORO S.R.L. 2023-08-18 08:22:28.0
3 | 20388138891 RECIPESA S.A. 2023-08-17 16:34:16.0
4 CONSTRUCTORA CONTRATISTAS DE INGENIERIA S.A -

20416167509 CCODEINGESA 2023-09-18 17:08:39.0
5 | 20452457726 E. & G. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-09-22 10:01:59.0
6 | 20452562864 CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L. 2023-09-22 10:07:27.0
7 | 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 2023-08-23 23:24:49.0
8 | 20505789092 DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-16 16:44:37.0
5 CORPORACION PERUANA DE COMBUSTIBLES S.AC. -

20506281912 CORPECSAC 2023-08-17 16:12:09.0
10 | 20511030685 SEOING E.LR.L 2023-08-05 10:55:29.0
11 | 20512652973 CORPOGEN S.A.C. 2023-08-17 23:07:10.0
12| 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 2023-08-08 18:24:33.0
13 | 20524892881 INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 2023-08-08 18:19:30.0
14 | 20538084761 CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 2023-08-14 00:02:26.0
15 | 20541144430 TRIDENSA E.LR.L. 2023-08-17 10:54:25.0
16 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-08-04 10:32:56.0
e INGENIERIA DE PREVENCION CONTRA LA CORROSION S.AC. -

20543362507 IPCC S.A.C. 2023-08-17 17:29:29.0
- FERP INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP

20544461363 INGENIERIA S.A.C. 2023-08-17 18:05:47.0
19 | 20551180272 Y M CONTRATISTAS S.A.C. 2023-08-07 12:41:35.0
20 | 20552152515 SEMMAQ S.A.C. 2023-08-17 18:51:33.0
21 | 20552839073 JARO CONTRATISTA S.A.C. 2023-08-14 16:20:41.0
22 | 20553846065 EMSINSA E.L.R.L. 2023-08-17 19:44:00.0
- JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG

20555976268 CONSTRUCTORES S.A.C. 2023-08-08 18:12:51.0
24 | 20565355865 PEGASUS INGENIERIA S.A.C. 2023-09-25 13:53:40.0
B CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ARGOS SOCIEDAD ANONIMA

20600138899 CERRADA 2023-08-17 23:05:22.0
26 | 20600221303 CORPORACION GIMAHU E.I.R.L. 2023-08-17 14:52:31.0
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27 | 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 2023-08-06 21:57:06.0
28 INVERSIONES SARA-ROSALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20602258395 INVERSIONES SARA-ROSALES S.A.C. 2023-09-20 09:32:45.0
29 | 20602434517 INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C. 2023-08-17 17:34:11.0
- C & C AXEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20602858198 LIMITADA C & C AXEL E.I.R.L. 2023-08-17 19:53:53.0
31 | 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 2023-08-15 18:52:38.0
32 | 20605066713 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. 2023-08-14 00:06:53.0
33 | 20607955876 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JPER S.A.C. 2023-08-08 19:54:53.0
34 | 20608345273 KOTLIN SERVICES S.A.C. 2023-08-11 10:22:11.0
35 | 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 2023-08-11 10:26:29.0
36 | 20609104679 IQ-24 ESTUDIO E.LR.L. 2023-08-15 23:54:31.0
37 ] 20610272119 PAVISAM E.LR.L. 2023-08-04 10:57:25.0
- JACMAYARO INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES

20610356495 E.LR.L. 2023-08-25 08:31:14.0

El Comité de seleccion, deja constancia que en el Sistema SEACE se evidencia la presentacion de ofertas, cabe
resaltar que de los treinta y ocho (38) participantes inscritos, solo se recibieron cinco (05) ofertas para su admision,
evaluacion y calificacion, tal como se detalle en la captura de pantalla:

1 20511030685

2 20551

SEOING E.L.R.L
180272

CONSORCIO MORRO

DITRANSERVA SOCIEDAD

3 20505789092

4 20602434517

5 20101049711

ANONIMA CERRADA

consorcio morro solar

C.A.H, CONTRATISTAS

GENERALES S.A.

27/09/2023

22:19:31
27/09/2023 17:58:02
27/09/2023 22:13:10
27/09/2023 22:33:36
27/09/2023 17:24:25
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20551180272

20505789092
20602434517

20101049711

27/09/2023
27/09/2023

27/09/2023
27/09/2023

27/09/2023

ADMISION DE OFERTAS

5 registros encontrados. mostianda 5 egistro(s) de 12 6 Pagina 171

22:19:44

Enviado
17:58:58 Enviado
22:14:05 Enviado
22:34:15 Enviado
17:27:16 Enviado

Valido
Valido

Valido
Valido

Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de
calificacion de las ofertas registradas por los postores a través del SEACE, para verificar que cumpla con los requisitos
solicitados en las bases, teniendo los siguientes resultados:

I e e IO, isioy 3
b) Documento que acradite la et
S5y o) Declaracion | d wf) Promesade s oy oy, [81E1 precio de a oferta ensotes.
i jurada fos 3 juntar 1
En i cién 1; signe los
3 casade persona jurdics, copia | | ls e) Declara enla que se cansigne lo Pl
2) Declaracién | del certificado de vigancia de poder Integrantes,
literal b) del Referencia i X : €l precio de la ofertay fos
Jurada de datos def [dal e contantdos enet | 4@ Prestacién dei | comn, el domiciio comdny I35 RESULTADO DELA
. 2 itas . I
Ne POSTOR postor. (Anexo N21)| - mandatario designado para tal ra3 dbi numeral 3.1 del | $87Vicio: (Anexo e condos (2) ADMISION DELA
efecto. noa) compromete cada uno de los e oFERTA
Reglamento. | Capitulo il dela decimales. Los precios unitarios
En caso de persana CERR o e Integrantes del consorclo asicam | "S5 <5 DEF 2 o
natural, copia del documento Lt 4 el porcentaje equivalente a dichas | © oS con s
: (Anexa e 3) o dosa) d
nacional de (dentidad o documento [ )
analogo, o del certificado (..
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NOQ
CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - NO APLICA CUMPLE
1 [SEQING ELR.L CUMPLE cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE (1) NO ADMITIDA
ICONSORCIO MORRO (integrado por: Y M|
2 DAL y FERE cumpLe cumpLe CcuMpLE cumpLe CUMPLE cumsLe cumpLe ADMITID,
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP) = o
INGENIERIA SA.C.)
™ = 0
3 5;":':15“‘ SOCIEDAD  ANONIMA| e cumpie cumpLE cumPLE cumpLe NO APLICA cumpLe ADMITIDA
ICONSORCIO MORRO SOLAR (integrado por;|
4 & SERVICIOS MULTIPLES DELTA| CumpLE CumpLe CUMPLE CUMPLE CumnLe CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
5.A.C. y CONSTRUCTORA 1.Q. S.R.L.)
5 _|CAH.C AS GENERALES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APUCA NO CUMPLE (2) NO ADMITIDA

Propuestas No Admitidas:

(1) SEOING E.LR.L
De la verificacion del Anexo N° 06, que obra en folio 14, se advierte que las cantidades de las partidas 1.2.1y 2.1 no
son las correctas; los cuales difieren a lo establecido en los términos de referencia de la Descripcion del Servicio de
Mantenimiento Vial de las Bases integradas, el cual indica 2,462.90 y 2,462.90 respectivamente y no 2,482.90 y
2,482.90 respectivamente segln su oferta. Esto segiin informacion de los Términos de Referencia de las bases
integradas.

(2) C.A.H. CONTRATISTAS GENERALES S.A.
De la verificacion del Anexo N° 06, que obra en folio 18, se advierte que las cantidades de las partidas 1.2.1y 2.1 no
son las correctas; los cuales difieren a lo establecido en los términos de referencia de la Descripcion del Servicio de
Mantenimiento Vial de las Bases integradas, el cual indica 2,462.90 y 2,462.90 respectivamente y no 2,482.90 y
2,482.90 respectivamente seglin su oferta. Esto seglin informacion de los Términos de Referencia de las bases
integradas.
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De correspondencia con el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
precisa: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la riibrica y la foliacion.
La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros
y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al drqano a cargo del procedimiento. debiendo constar dicha rectificacion en
el acta respectiva: en este tltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

Primero se debe tener en cuenta que, a través de la Resolucién N° 2149-2019- TCE-S1, el Tribunal sefiala que “...
un error aritmético es aquel que surge de un calculo meramente aritmético cuando la operacion ha sido erroneamente
realizada. En consecuencia, su correccion debe contraerse a efectuar adecuadamente la operacion aritmética
erroneamente realizada, sin llegar a modificar o alterar los factores o elementos que la componen”.

El comite de seleccion, evidencia que de las cinco (05) ofertas presentadas, solo tres (03) cumplen con lo sefialado
en el sub numeral 2.2.1.1 del numeral 2.2 Contenido de las Ofertas de las bases integradas, teniendo como resultado
admitir las ofertas de:

v CONSORCIO MORRO (integrado por: Y M CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA S.A.C.).
DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSORCIO MORRO SOLAR (integrado por: INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.AC. y
CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L.).

v
v

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a evaluar los FACTORES DE EVALUACION del Capitulo IV de las Bases Integradas, a los
participantes cuyas propuestas fueron admitidas segun el siguiente detalle:

= OFERTA PUNTAJE DEL ORDEN DE

o oron ECONOMICA PRECIO PUNTIEIOAL PRELACION
CONSORCIO  MORRO (integrado por: Y M

1 |CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA SOCIEDAD| S/ 3,484,824.37 95:73 95.73 2
ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA S.A.C.)

2 |DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 4,086,909.89 112.27 112.27 3
CONSORCIO  MORRO SOLAR (integrado por:

3 |INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C.y| S/  3,307,252.65 90.85 90.85 1
CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L.)

Este colegiado de conformidad con lo establecido en el articulo 75 RLCE, procede a calificar y evaluar las ofertas de
los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, segin el orden de prelacion detallado en el cuadro precedente, con la
finalidad de verificar que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas,
considerando descalificada la oferta que no cumpla con los indicados requisitos, en tal sentido, este Colegiado
identifica lo siguiente:

Postor en el Primer lugar en el orden de prelacién: CONSORCIO MORRO SOLAR (integrado
por: INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C. y CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L.)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM MAQUINARIA CANT
1| VOLQUETES DE CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 15 M3 - 300HP MIN 5UND
» | ESPARCIDORA O PAVIMENTADORA DE ASFALTO, CON EXTENSION 1 UND
SUPERIOR A 5.00 METROS
3| CAMION IMPRIMADOR CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 600 GALONES 1UND
4 | RODILLO VIBRATORIO TANDEM DE 10TN MINIMO Y POTENCIA 80HP MINIMO 1 UND
5 | RODILLO DE NEUMATICOS DE 18TN Y POTENCIA 80HP MINIMO 2 UND CUMPLE
g | SOPLADORA Y/O MANGUERA COMPRESORA PORTATIL Y/O COMPRESORA { UND
NEUMATICA Y/O COMPRESORA PORTATIL DE 120 PSI MiNIMO
MINICARGADOR CON BARREDORA INCORPORADA DE POTENCIA 50HP
7| minmo 1UND
8 | FRESORA DE 550 HP DE POTENCIA MINIMO 1UND
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
1| PLANTA DE ASFALTO DE 40 TON/H MINIMO 1UND NOCUMPLES
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B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD (01)

Ingeniero Civil - Titulado

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS (01)
Ingeniero Civil - Titulado

TOPOGRAFO (01)
Técnico en Topografia

fl

2 CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD. - Debe acredita experiencia minima de treinta y
1| seis (36) meses como Residente y/o Responsable y/o Jefe de la Actividad en servicios CUMPLE
y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS. - Debe acreditar una experiencia
2 minima de Veinticuatro (24) meses como Ingeniero y/o Especialista y/o Jefe en/de CUMPLE
suelos y/o pavimentos y/o mecanica de suelos, en servicios ylo obras viales a nivel
de asfalto en caliente

NO CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerara una vez el periodo traslapado. Tal como se indica en
el punto A.4 de las bases integradas.

TOPOGRAFO. - Debe acreditar experiencia minima de doce (12) meses en topografia
en servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 6°000,000.00 (Seis
Millones con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) a los anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a) contratos de servicios de parchado ylo mantenimiento CUMPLE
ylo mejoramiento y/o rehabilitacion de pistas y/o veredas y/o vias urbanas y/o interurbanas
ylo departamentales y/o regionales y/o nacionales a nivel de asfaltado en caliente que
contengan en su prestacion 02 de las siguientes actividades: fresado de carpeta asfaltica,
suministro y colocacion de geomalla biaxial, suministro y/o colocacion y/o carpeta de asfalto
en caliente y/o mezcla asfaltica en caliente, riego de liga, imprimacion asfaltica, parchado,
bacheo, recapeo/recapado asfaltico, tratamiento de fisuras y grietas, juntas asfalticas.

ESTADO DESCALIFICADO

De acuerdo a la verificacion de los documentos conformantes de los Requisitos de Calificacion del postor:
CONSORCIO MORRO SOLAR (integrado por: INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA SAC. y
CONSTRUCTORA J.Q. SR.L.), en su folio 38, presenta Carta de Compromiso de Alquiler, suscrita por la empresa
CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L,, consignando que se compromete alquilar los equipos y maquinarias de su propiedad
hacia el consorcio Morro Solar, las cuales refieren a:

a)  05Und. VOLQUETES DE CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 15 M3 - 300HP MIN

b) 01 Und. ESPARCIDORA O PAVIMENTADORA DE ASFALTO, CON EXTENSION SUPERIOR A 5.00 METROS

¢ 01 Und. RODILLO VIBRATORIO TANDEM DE 10TN MINIMO Y POTENCIA 80HP MINIMO

d) 01 Und RODILLO DE NEUMATICOS DE 18TN Y POTENCIA 80HP MINIMO

e)  01Und COMPRESORA NEUMATICA DE 120 PSI MiNIMO ,

07 Und. MINICARGADOR CON BARREDORA INCORPORADA DE POTENGIA 50HP MINIMO

f)

Ahora bien; en el numeral 3.2 de los Requisitos de Calificacion, en su literal b.2, de las Bases Integradas del presente
Procedimiento de Seleccion; se sefiala en nota que, no sera valido la presentacion de declaracion jurada; cabe sefialar
que el concepto atribuido por la Real Academia Espafiola (RAE), atribuye Declaracion Jurada como: Manifestacion
personal, verbal o escrita, donde se asegura la veracidad de lo declarado bajo juramento ante autoridades
administrativas o judiciales. Se presume como cierto lo que se declara mientras no se acredite lo contrario.

Ahora bien, la empresa CONSTRUCTORA J.Q. SR.L, es integrante del Consorcio Morro Solar; y por lo tanto, se
identifica como postor participante en el presente procedimiento de seleccion; cabe sefialar que, la empresa
CONSTRUCTORA J.Q. S.R.L., presenta documento que se identifica como declaracion jurada, en tanto que los
equipos que sefialan son propios, consignando su compromiso como una declaracion, indistintamente a la nominacion
que pueda atribuir al titulo de su escrito, se advierte que la presente refiere a una declaracion jurada; y de la propuesta
presentada no se acredita documentos que refieren a la propiedad; por lo cual, no se acredita la condicion del
equipamiento sefialado en la misiva.

Es pertinente, mencionar que las ofertas que cumplen con sustentar lo solicitado por el area usuaria en el apéndice

requisitos de calificacion: - Capacidad Legal - Equipamiento Estratégico y - Experiencia del postor en la especialidad,
el cual conforma los requisitos de calificacion.
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Postor en el Segundo lugar en el orden de prelacion: CONSORCIO MORRO (integrado por:Y
M CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP
INGENIERIA S.A.C.)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM MAQUINARIA CANT
1 | VOLQUETES DE CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 15 M3 - 300HP MIN 5UND CUMPLE
ESPARCIDORA O PAVIMENTADORA DE ASFALTO, CON EXTENSION
2| SUPERIOR A 5.00 METROS $1B CUMPLE
3 | CAMION IMPRIMADOR CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 600 GALONES 1UND CUMPLE
4 | RODILLO VIBRATORIO TANDEM DE 10TN MINIMO Y POTENCIA 80HP MINIMO 1UND CUMPLE
5 | RODILLO DE NEUMATICOS DE 18TN Y POTENCIA 80HP MINIMO 2 UND CUMPLE
6 SOPLADORA Y/O MANGUERA COMPRESORA PORTATIL Y/O COMPRESORA 1UND CUMPLE
NEUMATICA Y/O COMPRESORA PORTATIL DE 120 PSI MINIMO
7 MINICARGADOR CON BARREDORA INCORPORADA DE POTENCIA 50HP 1UND CUMPLE
MINIMO
8 | FRESORA DE 550 HP DE POTENCIA MINIMO 1UND CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
CUMPLE
1 PLANTA DE ASFALTO DE 40 TONMH MINIMO 1UND
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
1 RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD (01)
Ingeniero Civil - Titulado
ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS (01) .
2 Ingeniero Civil - Titulado CUMPLE
3 TOPOGRAFO (01)

Técnico en Topografia

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD. - Debe acredita experiencia minima de treinta
1| y seis (36) meses como Residente y/o Responsable y/o Jefe de la Actividad en CUMPLE
servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS. - Debe acreditar una experiencia
9 minima de Veinticuatro (24) meses como Ingeniero y/o Especialista y/o Jefe en/de

i i . R N CUMPLE
suelos y/o pavimentos y/o mecanica de suelos, en servicios y/o obras viales a nivel
de asfalto en caliente
3 TOPOGRAFO. - Debe acreditar experiencia minima de doce (12) meses en CUMPLE

topografia en servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/6°000,000.00 (Seis
Millones con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) a los anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a) contratos de servicios de parchado y/o mantenimiento CUMPLE
ylo mejoramiento y/o rehabilitacion de pistas y/o veredas y/o vias urbanas y/o interurbanas
y/o departamentales y/o regionales y/o nacionales a nivel de asfaltado en caliente que
contengan en su prestacion 02 de las siguientes actividades: fresado de carpeta asfaltica,
suministro y colocacion de geomalla biaxial, suministro y/o colocacion y/o carpeta de asfalto
en caliente y/o mezcla asfaltica en caliente, riego de liga, imprimacion asfaltica, parchado,
bacheo, recapeo/recapado asfaltico, tratamiento de fisuras y grietas, juntas asfalticas.

ESTADO CALIFICADO

Postor en el Tercer lugar en el orden de prelacién: DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM MAQUINARIA CANT
1| VOLQUETES DE CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 15 M3 - 300HP MIN 5UND CUMPLE
ESPARCIDORA O PAVIMENTADORA DE ASFALTO, CON EXTENSION
2| SUPERIOR A 5.00 METROS 1UND CUMBLE
3| CAMION IMPRIMADOR CAPACIDAD DE CARGA MINIMA 600 GALONES TUND CUMPLE
4| RODILLO VIBRATORIO TANDEM DE 10TN MINIMO Y POTENCIA 80HP MINIMO |1 UND CUMPLE
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5 | RODILLO DE NEUMATICOS DE 18TN Y POTENCIA 80HP MINIMO

2UND

COMITE DE SELECCION

CUMPLE

SOPLADORA Y/O MANGUERA COMPRESORA PORTATIL Y/O COMPRESORA
NEUMATICA Y/O COMPRESORA PORTATIL DE 120 PSI MINIMO

1UND

CUMPLE

MINICARGADOR CON BARREDORA INCORPORADA DE POTENCIA 50HP

7| Minimo

1UND

CUMPLE

8 | FRESORA DE 550 HP DE POTENCIA MINIMO

1UND

CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

1 | PLANTA DE ASFALTO DE 40 TON/H MINIMO

1UND

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD (01)

1 Ingeniero Civil - Titulado

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS (01)

2 Ingeniero Civil - Titulado

TOPOGRAFO (01)
Técnico en Topografia

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD. - Debe acredita experiencia minima de treinta
1 | y seis (36) meses como Residente y/o Responsable y/o Jefe de la Actividad en
servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

CUMPLE

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS. - Debe acreditar una experiencia
minima de Veinticuatro (24) meses como Ingeniero y/o Especialista y/o Jefe en/de
suelos y/o pavimentos y/o mecanica de suelos, en servicios y/o obras viales a nivel
de asfalto en caliente

CUMPLE

3 TOPOGRAFO. - Debe acreditar experiencia minima de doce (12) meses en
topografia en servicios y/o obras viales a nivel de asfalto en caliente

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/6°000,000.00 (Seis
Millones con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) a los anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a) contratos de servicios de parchado y/o mantenimiento
y/lo mejoramiento y/o rehabilitacion de pistas y/o veredas y/o vias urbanas y/o interurbanas
ylo departamentales y/o regionales y/o nacionales a nivel de asfaltado en caliente que
contengan en su prestacion 02 de las siguientes actividades: fresado de carpeta asfaltica,
suministro y colocacion de geomalla biaxial, suministro y/o colocacion y/o carpeta de asfalto
en caliente y/o mezcla asfaltica en caliente, riego de liga, imprimacion asfaltica, parchado,
bacheo, recapeo/recapado asfaltico, tratamiento de fisuras y grietas, juntas asfalticas.

CUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

VOTO DISCREPANTE POR PARTE DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR - FRANS CRISTIAN COJAL DIAZ

1.0 Emite voto DISCREPANTE en relacion a la CALIFICACION DE LA PROPUESTA realizada al POSTOR SEQING

E.LR.L, identificado con RUC: 25511030685, quien ha sido descalificado por efectuar una propuesta mejor de lo
que solicita la entidad, posicion con la que no me encuentro de acuerdo al considerar que en aplicacion del
Principio de eficacia y eficiencia |a oferta presentada por el postor se orienta al cumplimiento de los fines, metas
y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la
efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos. Asimismo, el principio de “Competencia” sefiala que los
procesos de contratacion incluyen disposiciones que permitan establecer condiciones de competencia efectiva y
asi obtener la propuesta méas ventajosa para satisfacer el interés publico.

En tal sentido, deberia calificarse ala empresa, no existiendo argumento valido para su descalificacion en opinion
del miembro del Comité, quien represente al &rea usuaria y conoce los aspectos técnicos del servicio a contratar.

ACLARACION POR PARTE DEL COMITE DE SELECCION - LUIS ALBERTO HUANCA APOLINO y SEGUNDO

MIEMBRO TITULAR - JIMMY SILVERIO VERGARAY ESPINOZA

Sobre punto 1.0 Primero se debe tener en cuenta que, a través de la Resolucion N° 2149-2019- TCE-S1, el
Tribunal sefiala que “... un error aritmético es aquel que surge de un calculo meramente aritmético cuando la
operacion ha sido errdneamente realizada. En consecuencia, su correccion debe contraerse a efectuar
adecuadamente la operacion aritmética erroneamente realizada, sin llegar a modificar o alterar los factores o
elementos que la componen”, Siendo que se advierte la modificacion de partidas.
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COMITE DE SELECCION

1. DAR POR ADMITIDAS las ofertas de:

v CONSORCIO MORRO (integrado por: Y M CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA S.A.C.)

v DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

v CONSORCIO MORRO SOLAR (integrado por: INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C.
y CONSTRUCTORA J.Q. S.RL)

2. DAR POR DESCALIFICADA a la empresa:

v CONSORCIO MORRO SOLAR (integrado por: INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA SA.C.
y CONSTRUCTORA J.Q. SR.L)

3. DARPOR CALIFICADA a la empresa:
v/ CONSORCIO MORRO (integrado por: Y M CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA S.A.C.)
v" DITRANSERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Otorgar la buena pro al CONSORCIO MORRO (integrado por: Y M CONTRATISTAS S.A.C. y FERP INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA S.A.C.), por el monto ascendente de S/ 3'484,824.37 (Tres
Millones Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos Veinticuatro con 37/100 Soles).

4. Coordinar con el OEC para su publicacion en la plataforma web del SEACE seg(in cronograma.

Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se procedi6 a dar lectura de la presente acta, declarando su aprobacién por
mayoria y en sefial de conformidad la suscriben los miembros del comité de seleccion.

LN et

Ldis Alberto Huanca Apolino Fran$¥Cristian Cojal Diaz Jimmy Silyerio Vergaray Espinoza

—

Presidente titular Pritner miembro titular gundo miembro titular
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